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Or.A.0531/349/22 Warszawa, 6 grudnia 2022 roku 

Szanowny Pan 

Dariusz Salamończyk 

Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na pismo z 28 listopada 2022 r. w sprawie wydania opinii  

o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (numer EW.020.1077.2022, dalej jako „Projekt”) przedstawiam 

stanowisko Związku Powiatów Polskich. 

Związek Powiatów Polskich po raz kolejny pragnie podkreślić, że od początku 

popierał ideę uchwalenia przepisów jednoznacznie regulujących kwestie 

funkcjonowania elektrowni wiatrowych na terenie Polski. Nasza organizacja 

dostrzega wagę wprowadzania do systemu energetycznego Państwa kolejnych 

komponentów, zwłaszcza związanych z odnawialnymi źródłami energii, mając 

na uwadze kwestie klimatyczne, bezpieczeństwa energetycznego, otoczenie 

prawne oraz rozwój gospodarczy, w tym społeczności lokalnych i regionalnych.  

Już w 2016 r. Związek Powiatów Polskich przedstawił opinię, w której dostrzegał 

ewentualne problemy jakie może przynieść uchwalenie obecnie obowiązującej 

ustawy. Wątpliwości budziły przede wszystkim wymogi tzw. zasady 10H, o której 

mowa jest także w uzasadnieniu Projektu. 

Dlatego, popierając wszelkie inicjatywy racjonalizujące obecny stan prawny 

dotyczący elektrowni wiatrowych, Związek Powiatów Polskich przedstawia 

następujące stanowisko. 

Projekt zakłada zmianę „filozofii” przeprowadzania inwestycji w zakresie 

elektrowni wiatrowych poprzez ich limitację na zasadzie hałasu jaki generują 

elektrownie (turbiny). Co do zasady, wydaje się to zdecydowanie lepszym 

pomysłem niż usztywnianie odległości turbin od zabudowań ze względu na ich 

wysokość, tym bardziej, że główną niedogodnością ich funkcjonowania jest 

właśnie hałas. Mając to na względzie, przekazujemy poniższe uwagi. 



 

  

Projekt nie powinien pomijać regulacji dotyczących odległości elektrowni w stosunku do form ochrony 

przyrody. Aby stwierdzić, że regulacja jest kompletna, winna posiadać jednoznaczne przepisy w tym 

zakresie. Jest to konieczne ze względu na odbiór społeczny inwestycji w okolicach terenów szczególnie 

cennych przyrodniczo, kwestie krajobrazowe oraz ochronę zwierząt.  

Projektodawcy powinni przedstawić także chociaż przybliżone szacunki, jaka część kraju nadal będzie 

wyłączona z inwestycji wiatrakowych, biorąc pod uwagę tereny podlegające ochronie akustycznej. 

Konieczne jest także wyrażenie opinii przez organizacje branżowe oraz stosowne instytucje naukowe  

(np. Polskiej Akademii Nauk) w zakresie faktycznego oddziaływania akustycznego turbin wiatrowych  

i prawidłowości wyliczeń przedstawionych w uzasadnieniu Projektu, które mają wpływ na treść 

proponowanych Załączników. 

 

Z poważaniem 

 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 


